



BYRA FOR AVISUTKLIPP  
Ø. SLOTSST. 8 - OSLO  
TLF. 42 04 25 - 42 50 22

Utklipp fra:

## Bergens Tidende

Pol. tendens: +

Venstre  
(Se baksiden!)

21. 9. 1960

Eiliv Skards foredrag  
i NRK 20/9-60

Avisutdrag

28-01-130

# En kringkasting som ser stort på oppgaven

**Det er det vi trenger, sier professor Eiliv Skard  
i kvast angrep på programledelsen.**

Oslo, 21. BTO: Norsk Rikskringkasting måtte i går kveld døyve den hardeste kritikken mot institusjonen som vel noen gang er fremført i radio her i landet. Det var da professor Eiliv Skard i programposten «Søkelys mot demokratiet» dro til felts mot NRK i forbindelse med den såkalt Victor Smith-saken. Professor Skard brukte sterke uttrykk og karakteriserte Smith-saken blant annet som «en enestående skandale».

Som kjent ble Victor Smith brakt til taushet foran mikrofonen fordi han uttrykte den overbevisning at verden trenger moralsk opprustning.

Professor Skard sa at når han var bedt om å tale om demokrati i Norsk Rikskringkasting, kunne han vanskelig unngå å spørre hvordan

Norsk Rikskringkasting selv stiller seg til demokratiets verdier. Episod  
Over til side 12

den med Victor Smith var en enestående skandale og et brudd på de enkleste demokratiske prinsipper. Men den reiser et enda alvorligere spørsmål: Hvor står vårt lands mest effektive meningsdannende institusjon? Hva ser den som sin oppgave i en verdenshistorisk krisetid da verdige krefter går til angrep på selve vårt livsgrunnlag? spurte professor Skard.

— Vi lever midt i den globale idékrigen som faktisk er den tredje verdenskrig.

Har Norsk Rikskringkasting et klart forpliktende standpunkt til vårt folks demokratiske, moralske kristne grunnverdier eller har det ikke noe standpunkt?

Men en presse eller kringkasting som i dag ikke vet hva den vil, den blir et bytte for krefter som meget godt vet hva de vil. Det gjelder for en institusjon som for en person, sa professor Skard, den som ikke står for noe som helst, vil falle for hva som helst.

Professor Skard reiste spørsmålet hva grunnen er til at demokratiet i dag er på defensiven, truet på livet av en totalitær ideologi som forneker alle våre høyeste verdier og som har det ene mål, å erobre verden.

— Det må ha vært en svikt i fundamentene. Vi innbilte oss at de-

mokrati er noe man kan få gratis, vi glemte at intet samfunn kan bestå og intet folk kan leve uten et felles forpliktende livsgrunnlag — det var den glemte faktor i liberalismens som i velferdsstatens demokrati. Mennesket har behov for et livsinnhold som engasjerer. Hvis dette behov ikke tilfredsstilles, da oppstår et tomrom hvor alle onde ånder kan rykke inn. De demokratiske politikere som ikke har annet å tale om enn levestandard, må ikke undres over at demokratiet oftest har liten evne til å begeistre ungdom samtidig som totalitære ideologier vet å sette millioner på marsj, sa professor Skard.

Om Norsk Rikskringkasting sa han videre at vårt folk trenger en kringkasting som ser stort på sin oppgave, som skaper ideologisk klarhet og som gir folket og dets ungdom livsmotet tilbake. Da vil det bli befridd for den knugende angst, da vil vi komme på offensiven i idékampen. Det kommunistiske system er en

kjempe på leirfotter, sa professor Skard.